[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЛЕШУКОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

                                      Архангельская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         от 09​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​  марта 2022 года                                           № 151
с. Лешуконское

О реорганизации (в форме присоединения) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ценогорская основная общеобразовательная школа» в структурное подразделение

 «Ценогорская основная общеобразовательная школа»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
 «Лешуконская средняя общеобразовательная школа»
            В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» от 26 мая 2014 года № 106, Уставом муниципального образования «Лешуконский муниципальный район», в целях совершенствования организационной деятельности общеобразовательных учреждений, администрация МО «Лешуконский муниципальный район» постановляет:
      1. Реорганизовать путем присоединения муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ценогорская основная общеобразовательная школа» (далее - МБОУ «Ценогорская ООШ») в структурное подразделение «Ценогорская ООШ»  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лешуконская средняя общеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Лешуконская СОШ») в срок до 30 июня 2022 года.
      2.  Установить, что МБОУ «Лешуконская СОШ» является правопреемником прав и  обязанностей присоединенной к ней МБОУ «Ценогорская ООШ».
      3. Создать комиссию по реорганизации в форме присоединения  МБОУ «Ценогорская ООШ» в структурное подразделение «Ценогорская ООШ» МБОУ «Лешуконская СОШ» (далее – Комиссия), утвердив её состав (Приложение 1).
        4. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации в форме присоединения  МБОУ «Ценогорская ООШ» в структурное подразделение «Ценогорская ООШ» МБОУ «Лешуконская СОШ» (Приложение 2).
5. Главному распорядителю бюджетных средств - Управлению образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район» осуществить реорганизацию в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» на обеспечение образовательных учреждений на 2022 год.
      6.  Комиссии, уполномоченной на реорганизацию:

      6.1. Организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения (МБОУ «Ценогорская ООШ»), прекращающего свою деятельность в результате присоединения.

      6.2. Подготовить в установленном порядке передаточный акт.

    7. Управлению экономического развития и муниципального хозяйства администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»:
    7.1. Организовать и осуществить передачу имущества, движимого и недвижимого из оперативного управления МБОУ «Ценогорская ООШ» в оперативное управление МБОУ «Лешуконская СОШ».

    7.2. Внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».

    8. МБОУ «Лешуконская СОШ» считать реорганизованной с момента внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

   9. Отделу информационной работы и организационно-технического обеспечения администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район».
   10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

   11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чурсанову Л.В.
Глава муниципального образования                                                А.Ю.Мартынов
Приложение 1

к постановлению администрации МО

 «Лешуконский муниципальный район»

№ 151 от «09» марта 2022 года

СОСТАВ КОМИССИИ

по реорганизации МБОУ «Лешуконская СОШ»

 в форме присоединения МБОУ «Ценогорская ООШ»

	Чурсанова Людмила Вячеславовна
	Заместитель главы администрации по финансовым вопросам, начальник финансового управления администрации МО «Лешуконский муниципальный район»

	Саукова Ирина Владимировна
	Начальник управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район»

	Белькова Зинаида Николаевна
	Начальник финансово-экономического отдела управления образования администрации МО «Лешуконский муниципальный район»

	Сокотова Наталья Анатольевна
	Директор МБОУ «Лешуконская СОШ»

	Горячко Ирина Сергеевна
	Директор МБОУ «Ценогорская ООШ»

	Бочкарева Анна Сергеевна
	Главный бухгалтер МБОУ «Лешуконская СОШ»

Приложение 2
к постановлению администрации МО

 «Лешуконский муниципальный район»

№ 151 от «09» марта 2022 года

ПЛАН

организационных мероприятий

 по реорганизации МБОУ «Лешуконская СОШ»

в форме присоединения к ней МБОУ «Ценогорская ООШ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение собрания трудового коллектива, ознакомление с постановлением под подпись. Вручение письменных уведомлений работникам о реорганизации, уведомление профсоюзной организации, службы занятости
	в день издания постановления, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации или ликвидации
	МБОУ «Ценогорская ООШ»

	2
	Письменное уведомление родителей (законных представителей) о реорганизации
	в течение 3 рабочих дней после подписания постановления о реорганизации
	МБОУ «Ценогорская ООШ»

	3
	Уведомление Федеральной налоговой службы о начале процедуры реорганизации «Уведомление о начале процедуры реорганизации»
	В течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	МБОУ «Лешуконская СОШ»,

 МБОУ «Ценогорская ООШ»

	4
	Размещение в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации
	Дважды, с периодичностью один раз в месяц (первый раз – после внесения записи о реорганизации, второй раз через месяц, после первой публикации)
	МБОУ «Лешуконская СОШ»,
МБОУ «Ценогорская ООШ»

	5
	Письменное уведомление кредиторов
	В течение месяца
	МБОУ «Ценогорская ООШ»

	6
	Уведомление в письменной форме работников о реорганизации (изменении существенных условий трудовых договоров)
	В течение пяти рабочих дней, после подписания постановления о реорганизации
	МБОУ «Ценогорская ООШ»

	7
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБОУ «Ценогорская ООШ», составление, подписание передаточного акта
	До 20 апреля 2022 года
	Комиссия по реорганизации

	8
	Утверждение передаточного акта
	После исключения присоединяемой организации из ЕГРЮЛ
	Комиссия по реорганизации

	9
	Представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) о прекращении деятельности присоединенных юридических лиц (вместе с актом передачи)
	после истечения тридцати дней с даты второго опубликования сообщения о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации», а также истечения трех месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган
	МБОУ «Лешуконская СОШ»

	10
	Утверждение новой структуры и штатного расписания учреждения (с согласованием в Управления образования администрации муниципального образования «Лешуконский муниципальный район»)
	после исключения МБОУ «Ценогорская ООШ» из ЕГРЮЛ

	МБОУ «Лешуконская СОШ»

	11
	Утверждение в новой редакции Устава и представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, документов для внесения в ЕГРЮЛ о внесении изменений в учредительный документ
	В течение двух месяцев, после подписания постановления о реорганизации
	МБОУ «Лешуконская СОШ»

	12
	Завершение мероприятий по внесению изменений в трудовые договоры работников
	До 30 мая 2022 года
	МБОУ «Лешуконская СОШ»

	13
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по реорганизации муниципальных учреждений путем присоединения
	В течение двух месяцев, после подписания постановления о реорганизации
	Комиссия по реорганизации